
Wijzigen Besluit delegatie en adviesrecht Omgevingswet 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 juli 2024 

  

Besluit: 

Vast te stellen de volgende wijziging van het “Besluit delegatie en adviesrecht Omgevingswet”: 

  

Artikel I   
In “Bijlage 2 Lijst met gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is voor een buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 16.15a, lid b, onder 1, van de Omgevingswet”, 

wordt onder het kopje Uitzondering adviesrecht en procedure, na de eerste alinea de volgende tekst 

ingevoegd: 

Het advies van de raad is ook niet benodigd indien sprake is van gevallen die voor 01-01-2024 op basis 

van artikel 4, bijlage II, Bor (zogenaamde kruimellijst) in afwijking van het bestemmingsplan vergund 

hadden kunnen worden met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2 Wabo. 

  

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 26 september 2024. 

de griffier 

Karin Zomer 

de voorzitter 

Rob  Zuidema 

Nr. 414359 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2024 nr. 414359 1 oktober 2024 1 


